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 3.2.  Liquidación del presupuesto de 
ingresos





Principado de Asturias          RESUMEN DE LIQUIDACION PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 2018                                    31/12/2018 

Sección: 83       EJERCICIO CORRIENTE

Capítulo  Previsión Inicial   Modificaciones Previsión  Definiti   Derechos Netos Recaudación Líquida Derechos Cancelados Pendiente de Cobro 

* Totales      13.909.320,00         276.440,00      14.185.760,00      14.991.096,20      14.991.096,20 

  3  TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS      13.552.050,00      13.552.050,00      14.920.121,94      14.920.121,94 

  5  INGRESOS PATRIMONIALES          30.000,00          30.000,00           2.701,72           2.701,72 

  7  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL         252.270,00         252.270,00 

  8  ACTIVOS FINANCIEROS          75.000,00         276.440,00         351.440,00          68.272,54          68.272,54 
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Principado de Asturias          RESUMEN DE LIQUIDACION PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 2018                                    31/12/2018 

Sección: 83       EJERCICIO CORRIENTE

Capítulo  Previsión Inicial   Modificaciones  Prev.  Definitiva  Der.  Reconocidos   Der. Aplaz-Frac  Derechos anulados   Devol. Ingresos

* Totales      13.909.320,00         276.440,00      14.185.760,00      14.991.096,20 

  3  TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS      13.552.050,00      13.552.050,00      14.920.121,94 

  5  INGRESOS PATRIMONIALES          30.000,00          30.000,00           2.701,72 

  7  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL         252.270,00         252.270,00 

  8  ACTIVOS FINANCIEROS          75.000,00         276.440,00         351.440,00          68.272,54 
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Principado de Asturias          RESUMEN DE LIQUIDACION PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 2018                                    31/12/2018 

Sección: 83       EJERCICIO CORRIENTE

Capítulo   Derechos netos

* Totales      14.991.096,20 

  3  TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS      14.920.121,94 

  5  INGRESOS PATRIMONIALES           2.701,72 

  7  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

  8  ACTIVOS FINANCIEROS          68.272,54 
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Principado de Asturias          RESUMEN DE LIQUIDACION PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 2018                                    31/12/2018 

Sección: 83       EJERCICIO CORRIENTE

1ª Parte

Aplicación  Prev.  Inicial Modificaciones. Prev. Definitiva Der. Reconocidos Der. Aplaz-Frac.  Der. Anulados Devol.Ingresos  Derechos netos 

*** Totales   13.909.320,00     276.440,00   14.185.760,00   14.991.096,20   14.991.096,20 

**  8300  INGRESOS   13.909.320,00     276.440,00   14.185.760,00   14.991.096,20   14.991.096,20 

*   3  TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS   13.552.050,00   13.552.050,00   14.920.121,94   14.920.121,94 

    323005  Tasa prevaloración de inmuebles        6.000,00        6.000,00        7.469,70        7.469,70 

    323006  Tasa venta impresos carácter tributario       15.000,00       15.000,00        7.296,73        7.296,73 

    383000  De ejercicios cerrados        1.000,00        1.000,00        6.856,06        6.856,06 

    383001  Del ejercicio corriente       15.000,00       15.000,00      128.960,41      128.960,41 

    393012  Prestación servicios. Admón. Local   13.000.000,00   13.000.000,00   14.406.496,53   14.406.496,53 

    393013  Pres. serv. Admón Autonómica      350.000,00      350.000,00      220.135,40      220.135,40 

    393014  Pres. serv. Admón Estatal       30.000,00       30.000,00       52.928,85       52.928,85 

    393020  Intereses de demora.           50,00           50,00 

    393021  Venta cartones bingo      135.000,00      135.000,00       89.978,26       89.978,26 

*   5  INGRESOS PATRIMONIALES       30.000,00       30.000,00        2.701,72        2.701,72 

    522000  Intereses Cuentas Bancarias       30.000,00       30.000,00        2.701,72        2.701,72 

*   7  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL      252.270,00      252.270,00 

    753000  Aportación del Principado de Asturias      252.270,00      252.270,00 

*   8  ACTIVOS FINANCIEROS       75.000,00     276.440,00      351.440,00       68.272,54       68.272,54 

    822000  Anticipos al personal       75.000,00       75.000,00       68.272,54       68.272,54 

    872000  Superávit Liq.ejerc.anter     276.440,00      276.440,00 
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Principado de Asturias          RESUMEN DE LIQUIDACION PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 2018                                    31/12/2018 

Sección: 83       EJERCICIO CORRIENTE

1ª Parte

Aplicación Prev.no realizds

*** Totales     (805.336,20)

**  8300  INGRESOS     (805.336,20)

*   3  TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS   (1.368.071,94)

    323005  Tasa prevaloración de inmuebles       (1.469,70)

    323006  Tasa venta impresos carácter tributario        7.703,27 

    383000  De ejercicios cerrados       (5.856,06)

    383001  Del ejercicio corriente     (113.960,41)

    393012  Prestación servicios. Admón. Local   (1.406.496,53)

    393013  Pres. serv. Admón Autonómica      129.864,60 

    393014  Pres. serv. Admón Estatal      (22.928,85)

    393020  Intereses de demora.           50,00 

    393021  Venta cartones bingo       45.021,74 

*   5  INGRESOS PATRIMONIALES       27.298,28 

    522000  Intereses Cuentas Bancarias       27.298,28 

*   7  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL      252.270,00 

    753000  Aportación del Principado de Asturias      252.270,00 

*   8  ACTIVOS FINANCIEROS      283.167,46 

    822000  Anticipos al personal        6.727,46 

    872000  Superávit Liq.ejerc.anter      276.440,00 
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Principado de Asturias          RESUMEN DE LIQUIDACION PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 2018                                    31/12/2018 

Sección: 83       EJERCICIO CORRIENTE

2ª Parte

Aplicación Derechos Recon.Netos  Recaudación Total Devoluciones Ingreso   Recaudac.Líquida  Derchs. Cancelados   Pendiente Cobro

*** Totales       14.991.096,20       14.991.096,20       14.991.096,20 

**  8300  INGRESOS       14.991.096,20       14.991.096,20       14.991.096,20 

*   3  TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS       14.920.121,94       14.920.121,94       14.920.121,94 

    323005  Tasa prevaloración de inmuebles            7.469,70            7.469,70            7.469,70 

    323006  Tasa venta impresos carácter tributario            7.296,73            7.296,73            7.296,73 

    383000  De ejercicios cerrados            6.856,06            6.856,06            6.856,06 

    383001  Del ejercicio corriente          128.960,41          128.960,41          128.960,41 

    393012  Prestación servicios. Admón. Local       14.406.496,53       14.406.496,53       14.406.496,53 

    393013  Pres. serv. Admón Autonómica          220.135,40          220.135,40          220.135,40 

    393014  Prestación servicios S.Público. Admón Estatal           52.928,85           52.928,85           52.928,85 

    393020  Intereses de demora.

    393021  Ingresos por la venta de cartones de bingo           89.978,26           89.978,26           89.978,26 

*   5  INGRESOS PATRIMONIALES            2.701,72            2.701,72            2.701,72 

    522000  Intereses Cuentas Bancarias            2.701,72            2.701,72            2.701,72 

*   7  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

    753000  Aportación del Principado de Asturias

*   8  ACTIVOS FINANCIEROS           68.272,54           68.272,54           68.272,54 

    822000  Anticipos al personal           68.272,54           68.272,54           68.272,54 

    872000  Superávit liquidación ejercicios anteriores
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